
Formati 1 - Shpenzimet e sntrvtezimit te klasifikuara sioes neivres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlrnlt 41,220,833 3,535,891 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -31,906,101 -1,360,560 
1 Lerui« e pare dhe materiale te konsumueshme -31,906,101 -1,360,560 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit -2,099,433 -1,960,560 
1 Paga dhe shperbtime -1,799,000 -1,680,000 
2 Shpenzime te sigurimeve sncqerore/shendetsore (paraqitur vecmes -300,433 -280,560 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi -534,569 -53,606 
~ Shpenzime te tjera shfryteziml -4,849,012 -137,692 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe nuet« e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vectnes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare -22,076 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -22,076 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesernarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 1,809,642 23,473 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 271,446 3,521 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 271,446 3,521 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntyr« 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 

~ Fttimi/Humbia e vitit 1.538.196 19,952 

~ Fitimi/Humbja per: 
Proneret e njesise ekonomike meme 
/nteresat jo-kontrolluese - 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
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